令和 3 年 7 月 24 日

地域包括支援センター

居宅介護支援事業所   御中
株式会社 真昇

笑美の郷  打田 由裕
            永井 淳裕
TEL 048-789-6878
FAX 048-789-6879

新型コロナウイルス感染症陽性者（職員）の報告について

拝啓

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。

この度、誠に遺憾ではありますが当施設雇用の運転手１名が新型コロナウイルス感染症の陽性

反応となった旨、保健所より７月２３日金曜日夜に連絡がありました。大変ご迷惑・ご心配をお

掛けし、申し訳ございません。

当該職員は 7 月 19 日月曜日勤務後に夜自宅で熱発し、20 日より仕事を休み、PCR 検査を受け

ておりました。その後、勤務の状況など保健所より調査を受け、協議の結果、事業所運営などに

ついては下記の通りの対応となりましたことをご報告いたします。

重ねて、大変ご迷惑をお掛け致しましたこと、心よりお詫び申し上げます。本件に関してのお

問合せなどございましたら、遠慮なくご連絡頂ければ幸いです。            敬具

記

【接触者の対応】

① 保健所との協議の結果、濃厚接触者※1 名（職員）、接触者※25 名（ご利用者）

② 接触者及びそのご家族には本日中連絡し笑美の郷にて状況説明。PCR 検査結果が出るまで

ご利用・外出を控えて頂く

③ 併用するサービス事業所にも笑美の郷にて本日中に連絡及び FAX 実施

④ 接触者の PCR 検査は笑美の郷にてご家庭訪問し、７月２５日(日)全員実施予定

⑤ PCR 検査結果は２７日(火)もしくは２８日(水)の予定

【事業所の運営】

⑥ 接触者以外のご利用者様は笑美の郷のご利用は可能

【事業所独自の取組み】

⑦ ７月２３日(金)、事業所内全ての設備などをアルコール消毒徹底実施

⑧ 事業所職員は全員早急に PCR 検査を実施

⑨ 事業所職員は定期的に半月に一度のペースで PCR 検査を継続実施（8 月末まで実施予定）

⑩ ご利用者様には来所時にコロナ陽性状況の報告及び書面での通知

第一弾の現状説明は全利用者様に電話連絡。以降は必要に応じて電話、ホームページ及び

書面での通知

 ※濃厚接触者…検査結果が陰性となった場合であっても、感染した方と接触した後 14 日間は不

要不急の外出を控えるなど（厚生労働省 Q＆A より）

 ※接触者  …念のため、PCR 検査実施し、検査結果陰性なら通常通りの生活が可能。（さい

たま市保健所より）